
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

«Томский государственный педагогический университет»
(ТГПУ)

ПРИКАЗ

№ ?______<М ОГ ыь

На основании решения ученого совета Томского государственного педагогического 
университета от с/ Я 2022 года, протокол № .

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить годовую стоимость обучения для поступающих на 1 курс в ТГПУ на места 
с оплатой стоимости обучения юридическими и (или) физическими лицами на договорной 
основе в 2022/2023 учебном году:

• на заочную форму обучения на программы бакалавриата (приложение 1);
• на заочную форму обучения на программы м стратуры (приложение 2).

Ректор

Согласовано:

Проректор по ОД

Главный бухгалтер

Начальник УННДКС

Начальник УОПВ

А.Н. Макаренко

И.С. Багдасарьян

С.В. Гурдина

А.Ю. Михайличенко

Г.П. Матюкевич

Начальник ЭУ С.А. Павлюченко



Приложение 1
к приказу от № 46

Годовая стоимость обучения для поступающих на 1 курс в ТГПУ на места с оплатой 
стоимости обучения юридическими и (или) физическими лицами на договорной основе в 
2022/2023 учебном году на заочную форму обучения на программы бакалавриата:__________

Направление подготовки, 
Направленность (профиль/профнли) Код Квалифик 

ация
Срок 

обучения

Г одовая 
стоимость 
обучения 

(руб.)
ИНСТИТУТ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ И МЕЖДУНАРОДНОГО СОТРУДН ИЧЕСТВА

Педагогическое образование, Иностранный 
(английский) язык 44.03.01 Бакалавр 5 лет 47400

Лингвистика, Перевод и переводе веден не 
(английский язык) 45.03.02 Бакалавр 5 лет 47400

ИСТОРИКО-ФИЛОЛОГИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТ]ЕТ
Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки), Русский язык и 
Литература

44.03.05 Бакалавр 6 лет 47400

Педагогическое образование (с двумя 
профилями подготовки), История и 
Обществознание

44.03.05 Бакалавр 6 лет 47400

Педагогическое образование, Правовое 
образование 44.03.01 Бакалавр 5 лет 47400

ФАКУЛЬТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
Педагогическое образование, Физическая 
культура 44.03.01 Бакалавр 5 лет 47400

ИНСТИТУТ ДЕТСТВА И АРТПЕДАГОГИКИ
ФАКУЛЬТЕТ ДОШКОЛЬНОГО И НАЧАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Педагогическое образование, Дошкольное 
образование 44.03.01 Бакалавр 5 лет 47400

Педагогическое образование, Начальное 
образование 44.03.01 Бакалавр 5 лет 47400

ФАКУЛЬТЕТ ПСИХОЛОГИИ И CI1ЕЦИАЛЫ4ОГО ОБРАЗОВАНИЯ
Психолого-педагогическое образование,
Психология и социальная педагогика 44.03.02 Бакалавр 5 лет 47400

Психол ого-п еда гогн ч ескос образо ван нс, 
Психология образования 44.03.02 Бакалавр 5 лет 47400

Психолого-педагогическое образование,
Специальная психология и педагогика 44.03.02 Бакалавр 5 лет 47400

Специальное (дефектологическое) 
образование, Логопедия 44.03.03 Бакалавр 5 лет 47400

Специальное (дефектологическое) 
образование, Олигофренопедагогика 44.03.03 Бакалавр 5 лет 47400

ТЕХНОЛОГО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ
Профессиональное обучение (по отраслям),
Конструирование, технология и дизайн одежды 44.03.04 Бакалавр 5 лет 47400

Профессиональное обучение (по отраслям), 
Сервис ресторанного бизнеса 44.03.04 Бакалавр 5 лет 47400

Начальник УННДКС /[faff/ А.Ю. Михайличенко

Начальник ЭУ С.А. Павлюченко



Приложение 2
к приказу от<?6Г Ol ~ О

Годовая стоимость обучения для поступающих на 1 курс в ТГПУ на места с оплатой 
стоимости обучения юридическими и (или) физическими лицами на договорной основе в 
2022/2023 учебном году на заочную форму обучения на программы магистратуры:_________

Направление подготовки, Направленность (профиль) Код Квалифи 
кация

Г одовая 
стоимость 
обучения 
____(ЕУбД____

ИНСТИТУТ ДЕТСТВА И АРТПЕД АГОГИКИ
ФАКУЛЬТЕТ ДОШКОЛЬНОГО И НАЧАЛЬЕ[ОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Психолого-педагогическое образование, Проектирование
воспитательного пространства детства

44.04.02 Магистр 47400

ФАКУЛЬТЕТ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВ
Педагогическое образование, Артпедагогика в 
социокультурной среде

44.04.01 Магистр 47400

ФАКУЛЬТЕТ ПСИХОЛОГИИ И СПЕЦИАЛЫ4ОГО ОБРАЗОВАНИЕI
Психолого-педагогическое образование, Практическая 
психология и консультирование в образовании

44.04.02 Магистр 47400

Психолого-педагогическое образование, Управление 
человеческими ресурсами

44.04.02 Магистр 47400

Психолого-педагогическое образование, Педагогика и 
психология образования

44.04.02 Магистр 47400

Специальное (дефектологическое) образование, 
Логопедическая коррекция речевых нарушений у детей и 
взрослых

44.04.03 Магистр 47400

Специальное (дефектологическое) образование, 
Психолого-педагогическая реабилитация лиц с 
ограниченными возможностями здоровья

44.04.03 Магистр 47400

ТЕХНОЛОГО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТ!ЕТ
Педагогическое образование, Управление в сфере 
образования 44.04.01 Магистр 47400

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКС)ГО ОБРАЗЮВАНИЯ
Педагогическое образование, Педагогика сельской школы 44.04.01 Магистр 47400

МЕЖФАКУЛЬТЕТСКАЯ ПРОГРАММА
Педагогическое образование, Проектирование 
образовательной среды в STEAM

44.04.01 Магистр 47400

Срок обучения по программам магистратуры 2 года и 3 месяца.

Начальник УННДКС А.Ю. Михайличенко

Начальник ЭУ С.А. Павлюченко


